ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 16 ноября 2022 г. № 736

г. Кызыл

О внесении изменений в сводную

бюджетную роспись республиканского

бюджета Республики Тыва на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 282 Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном

процессе в Республике Тыва», постановлением Правительства Республики Тыва от

20 апреля 2022 г. № 217 «Об утверждении Правил принятия Правительством

Республики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись рес-

публиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным осно-

ваниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и

Республики Тыва и внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Рес-

публики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджетную рос-

пись республиканского бюджета Республики Тыва на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов изменения в части перераспределения бюджетных ассигнований на

2022 год на общую сумму 85 007,2 тыс. рублей в соответствии с приложением к насто-

ящему постановлению.

2

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Тыва

      от 16 ноября 2022 г. № 736

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по перераспределению бюджетных

ассигнований на 2022 год

(рублей)

№

п/п

Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

мероприятие код бюджетной классификации сумма

Мин Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Агентство по внешнеэкономическим связям  Республики Тыва

1.1 Индивидуальная программа соци-

ально-экономического развития

Республики Тыва (создание логи-

стического центра «Хандагайты»)

907 04 12 20102R321T 813 -42 000 000,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -42 000 000,00

 Всего по министерству -42 000 000,0

2. Министерство здравоохранения Республики Тыва

2.1 Реализация региональных проек-

тов модернизации первичного

звена здравоохранения

914 09 09 091N953650 244 7 799 203,60

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 7 799 203,60

2.2 Реализация региональных проек-

тов модернизации первичного

звена здравоохранения

914 09 09 091N953650 243 -6 710 382,40

2.3 Реализация региональных проек-

тов модернизации первичного

звена здравоохранения

914 09 09 091N953650 414 -1 088 821,20

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -7 799 203,60

 Всего по министерству 0,0

3. Министерство культуры Республики Тыва

3.1 Индивидуальная программа соци-

ально-экономического развития

Республики Тыва (реализация ме-

роприятий в области туризма)

915 04 12 08400R321T 813 -32 408 000,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -32 408 000,00

 Всего по министерству -32 408 000,00

4. Министерство строительства Республики Тыва

4.1 Индивидуальная программа соци-

ально-экономического развития

Республики Тыва (реализация про-

ектов комплексной застройки)

932 04 12 16100R321T 414 11 976 187,11

2

1 2 3 4 5 6 7 8

4.2 Индивидуальная программа соци-

ально-экономического развития

Республики Тыва (обеспечение ме-

роприятий по комплексному раз-

витию систем коммунальной ин-

фраструктуры)

932 05 02 05103R321T 244 5 454 059,88

4.3 Индивидуальная программа соци-

ально-экономического развития

Республики Тыва (обеспечение ме-

роприятий по комплексному раз-

витию систем коммунальной ин-

фраструктуры)

932 05 02 05103R321T 414 59 777 753,03

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 77 208 000,02

4.4 Проектирование детских оздорови-

тельных лагерей

932 07 07 07609R321T 414 -2 800 000,00

4.5 Индивидуальная программа соци-

ально-экономического развития

Республики Тыва (реализация про-

ектов комплексной застройки)

932 05 02 16100R321T 414 -0,02

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -2 800 000,02

 Всего по министерству 74 408 000,00

Всего увеличение бюджетных ассигнований 85 007 203,62

Всего уменьшение бюджетных ассигнований -85 007 203,62

Итого 0,00